
Kontakty: e-mail: sirotkova@brainlogistics.cz, gsm: (+420) 733 515 982
Brain Logistics, s.r.o., Antala Staška 1859/34, 140 00  Praha 4
 

1 z 3

OPPIK –   Podzimní vlna Výzev

www.brainlogistics.cz

Vážení,

Operační program podnikání a inovace pro konkurenceschopnost (OPPIK), řízený Ministerstvem 
průmyslu a obchodu přinese během několika dnů další vlnu Výzev v širokém spektru programů 
podpory.

Příjem žádostí začne do 30 dnů od vyhlášení jednotlivých Výzev a to jednokolově, tedy žadatelé 
připravují pro první podání veškerou projektovou dokumentaci včetně studie proveditelnosti 
a finální verze rozpočtu.

Vzhledem ke zkušenostem např. z Výzvy III. programu podpory Technologie, kdy došlo k uzavření 
příjmu žádostí po 14 dnech, je v případě Vašeho zájmu o realizaci investičních projektů mimo 
Hl. město Prahu aktuální začít s přípravou projektové žádosti. Podobnou situaci avšak už do 5 dnů 
lze očekávat zejména u programů podpory Technologie, Potenciál, Nemovitosti a Inovace.

Všeobecnými podmínkami je dále financování v ex-post režimu, doba udržitelnosti 5 let 
a hodnocení min. 2 posledních uzavřených ekonomických období. 

Aktuální vlna výzev se týká těchto programů podpory:

Aplikace

¢	Podpora až 85 % pro projekty průmyslového výzkumu a experimentálního vývoje

¢	Způsobilými výdaji např. jsou osobní náklady a náklady na smluvní výzkum, vývoj a expertní 
služby.

¢	Minimální výše dotace činí 1 mil. Kč, maximální 100 mil. Kč

ICT a sdílené služby

¢	Podpora až 45 % pro vývoj ICT sofistikovaných řešení, výstavbu center sdílených služeb 
a datových center	

¢	Způsobilými výdaji jsou např. mzdové výdaje, nájem, investice do software a hardware

¢	Minimální výše dotace činí 1 mil. Kč, maximální 200 mil. Kč

Inovace – Inovační projekt

¢	Podpora až 45% pro projekty, které mají vazbu na vývojovou a inovační činnosti podniku

¢	Způsobilými výdaji jsou dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek

¢	Minimální výše dotace činí 1 mil. Kč, maximální 100 mil. Kč

V i l i a m  G r á c z
Managing Partner

Office:
Antala Staška 32, 146 20  Praha 4

Contacts:
tel.: +420 000 000 000;         e-mail: gracz@mbox.dkm.cz



Kontakty: e-mail: sirotkova@brainlogistics.cz, gsm: (+420) 733 515 982
Brain Logistics, s.r.o., Antala Staška 1859/34, 140 00  Praha 4
 

2 z 3

OPPIK –   Podzimní vlna Výzev

www.brainlogistics.cz

Marketing

¢	Možnost čerpání podpory ve výši 50 % na účast v rámci zahraničních výstav a veletrhů

¢	Způsobilými výdaji jsou účastnické poplatky, doprava exponátů a propagační materiály

¢	Minimální výše dotace činí 200 tis. Kč, maximální 5 mil. Kč

Nemovitosti

¢	Regenerace tzv. browfield až do výše 45 %

¢	Způsobilými výdaji jsou stavební práce a úpravy

¢	Minimální výše dotace činí 1 mil. Kč, maximální 200 mil. Kč

Potenciál

¢	Výstavba a vybavení inovačních a vývojových center podniků ze zpracovatelského průmyslu 
ve výši 50 %

¢	Způsobilými výdaji jsou dlouhodobý hmotný majetek včetně pořízení nemovitostí, 
dlouhodobý nehmotný majetek a vybrané provozní náklady centra

¢ Minimální výše dotace činí 2 mil. Kč, maximální 75 mil. Kč

Partnerství znalostního transferu

¢	Podpora spolupráce mezi podniky a vědecko-výzkumnými organizacemi do výše 75 %

¢	Způsobilými výdaji je mzda absolventa vysoké školy

¢	Minimální výše dotace činí 500 tis. Kč, maximální 3,5 mil. Kč

Smart Grids II.

¢	Podpora investic do přenosové sítě do výše 40%

¢	Minimální výše dotace činí 100 mil. Kč, maximální 500 mil. Kč

Služby infrastruktury

¢	Investice do podnikatelských inkubátorů a vědecko-technických parků až do výše 50 % 
pro podniky

¢	Způsobilými výdaji jsou dlouhodobý hmotný majetek včetně pořízení nemovitostí, 
dlouhodobý nehmotný majetek a vybrané provozní náklady centra

¢	Minimální výše dotace činí 1 mil. Kč, maximální 300 mil. Kč

V i l i a m  G r á c z
Managing Partner

Office:
Antala Staška 32, 146 20  Praha 4

Contacts:
tel.: +420 000 000 000;         e-mail: gracz@mbox.dkm.cz



Kontakty: e-mail: sirotkova@brainlogistics.cz, gsm: (+420) 733 515 982
Brain Logistics, s.r.o., Antala Staška 1859/34, 140 00  Praha 4
 

3 z 3

OPPIK –   Podzimní vlna Výzev

www.brainlogistics.cz

Obraťte se na nás pro možnost konzultace Vašich záměrů. 

Ing. Kateřina Sirotková, MBA
Brain Logistics, s.r.o.
konzultant

Spolupráce – Klastry

¢	Rozvoj technologických oborových klastrů formou podpory investičních výdajů do výše 50 %

¢	Minimální výše dotace činí 500 tis. Kč, maximální 16 mil. Kč

Školicí střediska

¢	Rekonstrukce a vybavení školicích středisek zejména v rámci zpracovatelského průmyslu 
až do výše 50 %

¢	Způsobilými výdaji jsou stavební práce, dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek a vybavení 
školicími pomůckami

¢	Minimální výše dotace činí 500 tis. Kč, maximální 5 mil. Kč

Technologie

¢	Investice do technologického / strojního vybavení podniků ve vybraných regionech 
až do výše 45 %

¢	Způsobilými výdaji je dlouhodobý hmotný a nezbytný nehmotný majetek

¢	Minimální výše dotace činí 1 mil. Kč, maximální 30 mil. Kč

Úspory energie

¢	Realizace komplexních projektů úspor energie v podnicích včetně instalace obnovitelných 
zdrojů energie až do výše 50 %

¢	Způsobilými výdaj je dlouhodobý hmotný a nezbytný nehmotný majetek

¢	Minimální výše dotace činí 500 tis. Kč, maximální 250 mil. Kč

V i l i a m  G r á c z
Managing Partner

Office:
Antala Staška 32, 146 20  Praha 4

Contacts:
tel.: +420 000 000 000;         e-mail: gracz@mbox.dkm.cz


